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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 28.01.2019 uznesením č. 16/2019 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 27.06.2019 uznesením č. 29/2019 

- druhá zmena schválená dňa 28.11.2019 uznesením č. 52/2019 

- tretia zmena  schválená dňa 29.12.2019 uznesením č. 67/2019 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 

 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 357 221 492 807 

z toho :   

Bežné príjmy 244 593 268 586 

Kapitálové príjmy 107 504 99 390 

Finančné príjmy 5 124 124 831 

Príjmy RO s právnou subjektivitou  0 0 

Výdavky celkom 355 438 472 121 

z toho :   

Bežné výdavky 242 810 256 687 

Kapitálové výdavky 112 628 215 434 

Finančné výdavky 0 0 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 0 0 

Rozpočtové hospodárenie obce 1 783 20 546 
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BILANCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV K 31.12.2019 

 

 

Kód 

 

 

Ukazovateľ 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený  

rozpočet 

 

Skutočnosť 

 

    % 

plnenia 

                BEŽNÝ  ROZPOČET  

100 Daňové príjmy 177 893 178 780  176 878,94   98,94 

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 164 613 165 500 165 541,00 100,02 

120 Dane z majetku   11 330   11 330     9 521,39   84,04 

130 Dane za tovary a služby      1 950     1 950     1 816,55   93,16 

200 Nedaňové príjmy   21 630  45 196  50 149,61 110,96 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva maj.   12 500  29 270  34 372,59 117,43 

220 Admin. a iné poplatky a platby     8 100    8 536 7 375,27 86,40 

290 Iné nedaňové príjmy 1 030 7 390 8 401,75 113,69 

300 Granty a transfery 45 070 44 610 43 184,66 96,80 

310 Tuzemské granty a transfery 45 070 44 150 42 724,31 96,77 

330 Zahraničné granty  460 460,35 100,08 

      

 BEŽNÉ  PRÍJMY  CELKOM 244 593 268 586 270 213,21 100,61 

600 Bežné výdavky 242 810 256 827  243 223,37 94,70 

610 Mzdy, platy a ost. osob. vyrovnanie 117 000 115 509 111 983,97 96,95 

620 Poistne a príspevky 40 950 41 126 41 835,70 101,73 

630 Tovary a služby 70 360 85 177 79 667,24 93,53 

640 Bežné transfery 14 500 15 015 9 736,46  64,84 

      

         BEŽNÉ  VÝDAVKY  CELKOM 242 810 256 687 243 223,37 94,70 

       

             KAPITÁLOVÝ   ROZPOČET 
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 107 504 99 390 99 391,34 100,00 

330 Zahraničné granty     

 KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY   107 504 99 390 99 391,34 100,00 

710 Obstaranie kapitálových aktív 112 628 215 434 215 239,49 99,91 

 KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY  112 628 215 434 215 239,49 99,91 

            FINANČNÉ  OPERÁCIE 
453 Zost. z roku 2017 – od zahr. subj.  49 927 49 927 100,00 

453 Zost.r.2018- prístavba, nadstavba MŠ 5 124 17 198 15 409,82 89,60 

453 Prevod prostr. z RF - rekonštrukcia  57 420 57 419,59 100,00 

453 Prostriedky z min. rokov ŠJ  286 286 100,00 

 FINANĆNÉ OPERÁCIE PRÍJMOVÉ 5 124 124 831 123 042,41 98,57 

 FINANČNÉ OPERÁCIE VÝDAVKOVÉ      

  
  Rozpočtové príjmy celkom    357 221 492 807 492 646,96 

  Rozpočtové výdavky celkom    355 438 472 121 458 462,86 

  Prebytok/Schodok         1 783   20 686   34 184,10 

   

  Výsledok hospodárenia        34 184,10 

        
   Z finančných príjmových operácií a z kapitálových výdavkov  sa vylučuje: finančné  prostriedky účelovo určené   

na kapitálové výdavky poskytnuté  predchádzajúcom rozpočtovom  roku v sume       7 194,26 

 

                                                                                                                                 

  Hospodárenie obce    26 989,84 Eur 

         

 



                                                                      5 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia 
 

1. Hospodárenie obce k 31.12.2019 za bežné príjmy a bežné výdavky 

 

 

Ukazovateľ 

 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť %-ne 

plnenie 

Bežné príjmy 244 593 268 586 270 213,21 100,61 

Bežné výdavky 242 810 256 827 243 223,37 94,70 

 

Obec dosiahla v rámci bežného rozpočtu nasledovné príjmy a výdavky k 31.12.2019: 

 

Bežné príjmy obce v skutočnosti :               270 213,21 €  

Bežné výdavky obce v skutočnosti:             243 223,37 €                 

 

Prebytok hospodárenia z rozpočtových          

bežných príjmov a výdavkov :                      26 989,84 €  

 

 

2.  Hospodárenie obce k 31.12.2019 za kapitálové príjmy a výdavky 

 

 

Ukazovateľ 

 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť %-ne 

plnenie 

Kapitálové príjmy 107 504   99 390   99 391,34 100,00 

Kapitálové výdavky 112 628 215 434  215 239,49   99,91 

 

Obec dosiahla v rámci kapitálového rozpočtu nasledovné príjmy a výdavky k 31.12.2019: 

 

Kapitálové  príjmy obce v skutočnosti :             99 391,34 €     

Kapitálové  výdavky obce v skutočnosti:         215 239,49 € 

 

Schodok hospodárenia z rozpočtových  

kapitálových príjmov a výdavkov:                - 115 848,15 € 

 

3. Hospodárenie obce k 31.12.2019 za príjmové a výdavkové finančné operácie 

 

 

Ukazovateľ 

 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť %-ne 

plnenie 

Finančné  príjmy 5 124 124 831 123 042,41 98,57 

Finančné  výdavky      

 

Obec dosiahla k 31.12.2019 prebytok bežného rozpočtu v čiastke 26 989,84 €. V tejto sume je 

zahrnutá prijatá dotácia od MV SR v sume 7980,42 € refundácia výdavkov na pracovníkov 

miestnej občianskej poriadkovej službe za rok 2018. Do konca roka 2019 sme dostali do 

časového nesúladu medzi uhradenými finančnými prostriedkami na miestnej občianskej 

poriadkovej službe a prijatou dotáciou z MV SR v čiastke 10 697,20 €. Tieto finančné 

prostriedky budú v príjmoch roku 2020. 

V rámci kapitálového rozpočtu sme dosiahli schodok rozpočtu v čiastke 115 848,15 €. Finančné 

prostriedky na krytie schodku kapitálového rozpočtu sú čerpané z rezervného fondu obce. 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

492 807 492 646,96 99,97 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 492 807 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

492 646,96 EUR, čo predstavuje  99,97 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

268 586 270 213,21 100,61 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 268 586,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

270 213,21 EUR, čo predstavuje  100,61 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

178 780 176 878,94 98,94 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume  165 500,- EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 165 541,- EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,02  %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 11 330,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 9 521,39 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 84,04 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume  8 832,37 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 689,02 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  

7106,10 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 2415,29 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 12.576,78  EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 250,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 280,73 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 112,29 %. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 

180,16  EUR. 

 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 1 700,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 535,82 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 90,34 %. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na poplatok za 

komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 3.239,96 EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

37 806,- 41 747,86 110,43 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 29 270,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 34 372,50 EUR, čo je 

117,43 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

33 936,97 EUR a príjem z vydobyté nerasty v sume 435,62 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 8 532,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 7375,27 EUR, čo je 

86,40 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjmy za správne a miestne poplatky v sume 

922,82 EUR, za poplatky a platby za stravne 4 377,81 EUR a za stravné v ŠJ pri MŠ v sume 

2 074,64 EUR.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

7 390,- 8 401,75 113,69 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 7 390,- EUR, bol skutočný príjem vo výške 8 4 

1,75 EUR, čo predstavuje 113,69 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek v sume 5 095,23 

EUR  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 44.610,- EUR bol skutočný príjem vo výške 43.184,66 

EUR, čo predstavuje 96,80 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ÚPSVR Trebišov 3 549,60 Stravné pre deti v hmotnej núdzi 

ÚPSVR Trebišov 132,80 Školské potreby pre deti v HN 

ÚPSVR Kráľ. Chlmec 1 167,00 Prídavky na deti- osob. príjemca 

ÚPSVR Kráľ. Chlmec 223,50 Soc. dávka – osobitná príjemca 

Okresný úrad Trebišov 162,03 Hlásenie pobytu - REGOB 

Okresný úrad Trebišov 19,60 Register adries 

Okresný úrad Trebišov 1 960,11 Voľby 

Krajský školský úrad Košice 2 425,00 Školstvo 

Krajský úrad pre cest. dopravy 21,21 Pozemné komunikácie 

Krajský úrad ŽP Košice 38,67 Životné prostredie 

Nadácia Gábora Bethlena 460,35 Kultúrny festival 

Ministerstvo vnútra SR (EŠIF) 32 024,79 Príspevok na MOPS 

   

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

99 390,- 99 391,34 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 99 390,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

99 391,34 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 99 390,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 99 391,34 EUR, čo 

predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR, sekcia európskych programov 99 391,34 Rekonštrukcia a prístavba MŠ 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

124 831,- 123 042,41 98,57 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 124 831,- EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 123 042,34 EUR, čo predstavuje  98,57 % plnenie.  

 

Zostatok finančných prostriedkov z roku 2017 z dotácií Gábora Bethlena na rekonštrukciu 

a modernizáciu budovu MŠ  v sume 49 927,- EUR sme použili v roku 2019. 

Na financovanie projektu „Rekonštrukcia a prístavba MŠ v obci Vojka“ z vlastných prostriedkov 

sme použili 4 108,82 EUR. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 28/2019 zo dňa 27.06.2019 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 12 000,- EUR na riešenie havarijných situácií - rekonštrukcie budovu 

MŠ.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 42/2019 zo dňa 04.09.2019 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 33 614,59 EUR na financovanie projektu “Rekonštrukcia a prístavba 

MŠ v obci Vojka“. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 45/2019 zo dňa 04.09.2019 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 17 325,- EUR na nákup nehnuteľnosti (LV č.82 – rod. dom č.19)  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 68/2019 zo dňa 29.12.2019 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 6 480,- EUR na financovanie projektu „Dobudovanie základnej 

infraštruktúry v obci Vojka“.  

 

Finančné prostriedky boli účelovo určené a boli použité v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

472 261,- 458 462,86 97,8 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 472 261,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 458 462,86 EUR, čo predstavuje  97,8 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

256 827,- 243 223,37 94,70 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 256 827,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 243 223,37 EUR, čo predstavuje  94,70 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 115 509,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

111 983,97 EUR, čo je 96,95 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného 

úradu,  aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 41 126,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

41 835,70 EUR, čo je 101,73 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 85 177,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

79 667,24 EUR, čo je 93,53 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 12 815,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 7 536,46 

EUR, čo predstavuje 58,81 % čerpanie. V tomto čiastke je zahrnuté odchodné, odstupne, 

transfery pre obecné združenie, sociálna pomoc občanom v HN a iné.  
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2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

215 434,- 215 239,49 99,91 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 215 434,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 215 239,49 EUR, čo predstavuje  99,91 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a) Rekonštrukcia a prístavba MŠ 

Z rozpočtovaných  190 629,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 190 434,49 

EUR, čo predstavuje 99,90  % čerpanie.  

 

b) Nákup nehnuteľnosť 

Z rozpočtovaných  17 325,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 17 325,- EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

c) Projektové dokumentácie 

Z rozpočtovaných  7 480,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 7 480,- EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 270 213,21 

z toho : bežné príjmy obce  270 213,21 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 243 223,37 

z toho : bežné výdavky  obce  243 223,37 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 26 989,84 

Kapitálové  príjmy spolu 99 391,34 

z toho : kapitálové  príjmy obce  99 391,34 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 215 239,49 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  215 239,49 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet                              - 115 848,15 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                               - 88 858,31 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 0,00 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  123 042,41 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 0,00 

Rozdiel finančných operácií 123 042,41 
PRÍJMY SPOLU   492 646,96 

VÝDAVKY SPOLU 458 462,86 

Hospodárenie obce  34 184,10 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 7 194,26 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravené hospodárenie obce 26 989,84 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 26 989,84 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 26 989,84  EUR  
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3. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  36 342,19       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

 

49 129,50      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

- uznesenie č.28/2019 zo dňa 27.06.2019  riešenie 

havarijných situácií – rekonštrukcie budovu MŠ        

- uznesenie č.42/2019 zo dňa 04.09.2019 na 

financovanie projektu – rekonštrukcia a prístavba 

MŠ v obci Vojka   

- uznesenie č.45/2019 zo dňa 04.09.2019 na nákup 

nehnuteľnosti 

- uznesenie č.68/2019 zo dňa 04.09.2019 na 

financovanie projektu „Dobudovanie základnej 

infraštruktúry  v obci Vojka“   

 

                                                                                       

                                                   12 000,00 

 

                                                   33 614,59 

 

                                                   

                                                   17 325,00 

     

                                                     6 480,00   

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  138,80 

KZ k 31.12.2019 15 913,30       

 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 2 013,86   

Prírastky - povinný prídel -        %                    955,88                                     

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     839,86   

               - regeneráciu PS, dopravu               567,69    

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2019                                                      1 562,19 
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4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 1 314 777,86 1 446 793,30 

Neobežný majetok spolu 1 163 491,84 1 395 354,52 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 1 163 458,65   1 297 809,11 
Dlhodobý finančný majetok 33,19 97 545,41 

Obežný majetok spolu 150 979,17 51 158,12 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  10977,20 5221,07 
Finančné účty  140 001,97 45 937,05 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  306,85 280,66 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 314 777,86 1 446 793,30 

Vlastné imanie  1 132 558,88 1 160 982,72 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  1 132 558,88 1 160 982,72 

Záväzky 114 167,73 17 583,91 
z toho :   
Rezervy     
Zúčtovanie medzi subjektami VS 52 373,26 1 166,40 
Dlhodobé záväzky 2 402,72 2 518,40 
Krátkodobé záväzky 59 391,75 13 899,11 
Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 68 051,25 268 226,67 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1 403,20 1 403,20  

- zamestnancom 7 193,53 7 193,53  

- poisťovniam  4 294,10 4 294,10  

- daňovému úradu 679,07 679,07  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 2 847,61 2 847,61  

Záväzky spolu k 31.12.2019    

 

Stav úverov k 31.12.2019  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2019 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 

       

       

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu Zmluvu o úvere. 

 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2018 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Vojka – bežné výdavky na usporiadanie 

športových podujatí 

 

2 200,00 

 

2 200,00 

 

Csemadok Vojka – bežné výdavky na 

usporiadanie kult.podujatí 

 

770,00 

 

770,00 

 

    

    

    

    

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2018 

o dotáciách. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nemá podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

    Obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 
 

Príspevková organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

- prostriedky vlastné 

 
 

Príspevková organizácia 
 

Vlastné finančné 

prostriedky 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

    

 

     Obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 
 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

            

     

     

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

    

 

  Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu s inou obcou 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

    

 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu s VÚC 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
  

V zmysle § 4 ods.5 zákona NR SR č. 583/2004 znení neskorších predpisov obec 

neuplatňuje programový rozpočet. 
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                                                                                                                                  Príloha č. 1 

 

 

 

Stav pohľadávok na dane z nehnuteľnosti, za psa a za miestny 

poplatok komunálneho odpadu k 31.12.2019 

 

 

 
 

Rok 

Pohľadávky  k  31.12.2019 

DzN Daň za psa Miestny popl. za KO 

2004   2,66 

2005   5,31 

2006-ex 3.512,08     

2006 5,46  13,26 

2007-ex 3.512,08    

2007 73,69  13,25 

2008 87,49  15,91 

2009 15,54  80,00 

2010 31,67  76,44 

2011 34,57  119,88 

2012 44,60 1,31 148,00 

2013 852,13 6,60 224,48 

2014 867,48 9,90 247,79 

2015 881,04 16,50 264,11 

2016 928,66 16,50 330,00 

2017 168,50 31,40 394,77 

2018                        675,28 36,40 467,47 

2019 886,51 61,58 836,63 

 

SPOLU 

 

12.576,78 

 

180,19 

 

3239,96 
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Príloha č. 2 

 

 

 

 

Stav ostatných pohľadávok k 31.12.2019 
 

 

 
 

P.č. Priezvisko a meno Bydlisko Nájomné Finančný 

výpomoc 

pre obyv. 

Iné 

1. Batta Ladislav-SHR Kráľ. Chlmec       700,-   

2. Tóth Jozef Vojka  265,55   

4. Agrocentrum  (podané na exekúcie)  11.025,60   

5. Balog  Dezider Vojka  50,-   

6. Fényešová Mária Vojka  380,-   

7. Fényešová Ružena Vojka  200,-   

8. Fénešová Angelika Vojka    95,-   

9. Balogová Zlata Vojka  150,-   

10. Battyányiová Gabriela  Vojka  900,-   

11. Gažiová Emília                          Vojka  80,-  

12.      

 SPOLU:  11.991,15 1855,-  
 

 

 

 

Ostatné pohľadávky celkom:      13.846,15 € 
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                                                                                                        Príloha č.3 

 

 

 

Stav bežných účtov k 31.12.2019 
      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

221 Bežný účet VÚB 25.189,81 

2211 Bežný účet VÚB - ŠJ 1.090,62 

2212 Bežný účet VÚB - MŠ 842,39 

2214 Bežný účet VÚB - Sociálny fond 1.562,19 

2215 Bežný účet VÚB - Rezervný fond 15.913,30 

2216 Bežný účet VÚB – Investičný fond 29,14 

2217 Bežný účet VÚB – Inv. fond MŠ  927,68 

 SPOLU: 45.555,13 


